Приложение 2
ПРОЕКТ
ДОГОВОР АРЕНДЫ

 земельного участка № ___

г.Трубчевск

____________________  две тысячи семнадцатого года

На основании протокола о результатах аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе) от ____2017 года, Администрация Трубчевского муниципального района, ОГРН 1023202939660, ИНН 3230002865, КПП 325201001, зарегистрирована 31.12.2002 года Межрайонной инспекцией МНС России №11 по Брянской области, адрес (местонахождение): Брянская область, г.Трубчевск, ул. Брянская, д.59, в лице  главы администрации Обыдённова Игоря Ивановича, действующего на основании Положения, решения Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.10.2014 г. №5-19 "О назначении Главы администрации Трубчевского муниципального района", именуемый в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», и __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «АРЕНДАТОР», и именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает и использует на условиях аренды земельный участок из земель населенных пунктов, местоположение: Брянская область, Трубчевский район, д.Яковск, площадью ______ кв.м, кадастровый номер: _____________________________, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома не выше 2-х этажей  (далее -Участок).
2. СРОК ДОГОВОРА

2.1. Срок действия настоящего договора 3 (три) года устанавливается с ________ 2017 года по _______ 2037 года.

2.2. Договор вступает в силу с момента его регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Размер арендной платы за Участок определен на основании протокола о результатах аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе) от ____2017 года, и составляет ___________ в год, ____________ в квартал, _______ за период с _______ по _______ 2017 года.

3.2. Арендная плата вносится ежеквартально не позднее 15 числа последнего месяца текущего квартала, путем перечисления на счет:

ИНН 3230002865, КПП 325201001 УФК по Брянской области (Администрация Трубчевского муниципального района), р/с 40101810300000010008  Отделение Брянск, г. Брянск, БИК 041501001, ОКТМО 15656470, КБК 92211105013050000120, аренда земельного участка.

3.3. Размер арендной платы установлен на основании протокола о результатах аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе) от ____2017 года,
3.4. Арендная плата начисляется с момента подписания сторонами акта приема-передачи земельного участка.
3.5. Арендная плата изменяется ежегодно на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен данный договор аренды не чаще одного раза в год при изменении базовой ставки арендной платы.

В случае изменения арендной платы Арендодатель извещает Арендатора письмом по адресу Арендатора, указанному в настоящем договоре, в течение 30 (тридцати) дней с даты наступления обстоятельств, указанных в настоящем пункте, которое принимается и исполняется Арендатором в бесспорном порядке. Начисление арендной платы в новом размере производится с момента наступления обстоятельств, указанных в настоящем пункте, при этом заключение соглашения о внесении изменений в Договор не требуется.
3.6. В случае передачи Участка в субаренду размер арендной платы в пределах срока договора субаренды определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, но не может быть ниже размера арендной платы по настоящему Договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения договора при использовании Участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к их порче, при невнесении арендной платы более чем за 2 квартала и нарушения других условий договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия договора.

4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.2.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных договором.

4.3.2. С согласия Арендодателя сдавать Участок в субаренду, а также передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного и муниципального земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территорий, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени за каждый календарный день просрочки. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной суммы арендной платы. Процентная ставка пени принимается равной одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2 Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор субаренды земельного участка, а также договор передачи Арендатором своих прав и обязанностей по Договору направляются Арендодателю  для последующего учета.

8.2. Срок действия договора субаренды не может превышать срок действия Договора.

8.3. При досрочном расторжении Договора договор субаренды земельного участка прекращает свое действие.

8.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один экземпляр передается в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ:
Администрация Трубчевского муниципального района, ИНН 3230002865, ОГРН 1023202939660, КПП 325201001,

адрес (местонахождение): Брянская область, г.Трубчевск, ул.Брянская, д.59
: ________________________ И. И. Обыдённов

М.П.

АРЕНДАТОР

_________________________________________________________________________________
Акт

приема-передачи

город Трубчевск

________________ две тысячи семнадцатого года

Администрация Трубчевского муниципального района, ОГРН 1023202939660, ИНН 3230002865, КПП 325201001, зарегистрирована 31.12.2002 года Межрайонной инспекцией МНС России №11 по Брянской области, адрес (местонахождение): Брянская область, г.Трубчевск, ул. Брянская, д.59, в лице  главы администрации Обыдённова Игоря Ивановича, действующего на основании Положения, решения Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.10.2014 г. №5-19 "О назначении Главы администрации Трубчевского муниципального района", именуемый в дальнейшем «Арендодатель», и ___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
«Арендодатель» в соответствии с договором аренды земельного участка №___ от ______.2017 г., совершенным в письменной форме, передает а «Арендатор» принимает и использует на условиях аренды земельный участок из земель населенных пунктов, местоположение: Брянская область, Трубчевский район, д.Яковск, площадью ______ кв.м, кадастровый номер: _____________________________, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома не выше 2-х этажей .

Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах.

АРЕНДОДАТЕЛЬ недвижимости передал: _________________________ И. И. Обыдённов

М.П.

АРЕНДАТОР недвижимости принял:

 __________________________________________________________________________________